

**Lucrari de termoizolare a
fatadelor gradinita №4 mun.
Ciadir-Lunga**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №4 mun. Ciadir-Lunga

Valoarea de deviz 680 070 lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,828	64,84	507,57
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	61,560	64,84	3 991,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	668,832	64,84	43 367,07
4.	7123010010200	Betonist	h-om	27,650	64,84	1 792,83
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	317,160	64,84	20 564,65
6.	7129020012800	Pavator	h-om	0,563	64,84	36,51
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,300	64,84	19,45
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,548	64,84	100,37
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,000	64,84	1 037,44
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,070	64,84	652,94
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,982	64,84	1 230,79
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,200	64,84	531,69
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	910,657	64,84	59 046,99
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,170	64,84	789,11
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,300	64,84	84,29
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,320	64,84	20,75
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,820	64,84	1 803,84
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,890	64,84	57,71
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,064	64,84	4 153,91
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	124,522	64,84	8 074,00
21.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,820	64,84	118,01
22.	7212030022700	Sudor	h-om	2,880	64,84	186,74
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	86,892	64,84	5 634,08
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,400	64,84	285,30
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,900	64,84	58,36
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,760	64,84	4 134,20
27.	7422010060100	Timplar	h-om	23,625	64,84	1 531,85
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,940	64,84	449,98
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,319	64,84	7 282,75
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	202,379	64,84	13 122,26
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	309,361	64,84	20 058,97
32.	9312040019600	Sapator	h-om	0,305	64,84	19,78
		Total manopera				200 748

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,750	12,00	45,00
2.	11110001000131 I	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,235	1 900,00	446,50

3.	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	1,010	60,00	60,60
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	14,126	15,00	211,89
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,007	300,00	2,10
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,015	0,00	0,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,502	510,00	256,02
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,512	350,00	179,20
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,004	510,00	2,04
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,028	350,00	9,80
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	0,408	115,00	46,92
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,695	4,00	22,78
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	20,00	0,16
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,053	9 000,00	477,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,159	9 000,00	1 431,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,159	9 000,00	1 431,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	131,300	0,05	6,57
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,063	7 000,00	441,00
19.	2030112939150.02	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,120	2 500,00	5 300,00
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	19,507	14,00	273,10
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	133,686	1,20	160,42
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,208	40,00	8,32
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,750	22,00	16,50
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	15,00	0,67
25.	2413217300010	Cleme	buc	19,890	25,00	497,25
26.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,830	1,00	1,83
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,036	16,00	0,58
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,060	80,00	84,80
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	234,342	30,00	7 030,26
30.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,000	45,00	135,00
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,560	42,57	1 811,78
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,016	60,00	0,96
33.	24302261000001	Fuga	kg	28,383	34,00	965,02
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,300	30,00	39,00
35.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,500	30,00	45,00
36.	2430226101010	Grund cu quart "Cleta"	kg	219,369	30,00	6 581,07
37.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	2,697	32,00	86,30
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,016	32,00	192,51
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,371	60,00	22,26
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	29,385	3,50	102,85
41.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,021	13,00	26,27
42.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,210	25,00	5,25
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,176	50,00	8,80
44.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	33,600	1,00	33,60
45.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 923,444	3,50	6 732,06
46.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 370,975	4,50	10 669,38
47.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	259,530	4,00	1 038,12
48.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	52,582	2,00	105,17
49.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	25,00	26,25
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	5,00	10,00
51.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	12,00	12,60
52.	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	38,556	8,50	327,73
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	25,00	7,65
54.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=75mm	m	12,360	80,00	988,80
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	32,00	33,60
56.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	35,663	200,00	7 132,60

57.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	54,791	85,00	4 657,23
58.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,670	2,00	11,34
59.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	176,528	1,00	176,53
60.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	22,00	44,00
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	537,652	11,00	5 914,17
62.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	700,00	721,00
63.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	1 400,00	1 484,00
64.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	150,00	157,50
65.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	150,00	154,50
66.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,200	2,75	3,30
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,363 188,780	0,00 2,75	0,00 519,14
68.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9,900	2,75	27,23
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,284	2,50	93,21
70.	26531021008311	Tink	kg	1 215,780	30,00	36 473,40
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	144,310	6,06	874,52
72.	26611128007001 III	Placi sau piscoturi de gresie половая шероховатая с противоскольжением	m2	6,762	206,00	1 392,97
73.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	72,179	53,70	3 876,01
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,132	1 600,00	211,20
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	30,856	3,50	108,00
76.	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,660	15,00	339,90
77.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	60,164	206,00	12 393,78
78.	2670112204051	Placi din laminat	m2	14,126	253,00	3 573,88
79.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	54,472	3,00	163,42
80.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm 135 kg/m3*	m2	424,067	245,00	103 896,41
81.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	23,244	170,00	3 951,48
82.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	12,127	45,00	545,72
83.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	41,769	132,00	5 513,51
84.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	118,965	110,00	13 086,15
85.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,027	30,00	0,81
86.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	6,569	0,00	0,00
87.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000 263,500	0,00 7,00	0,00 1 844,50
88.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	71,307	40,00	2 852,28
89.	2710703520285	Profil de suport	m	165,303	35,00	5 785,59
90.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС 3x2,5	m	6,798	21,00	142,76
91.	27221031070012 15	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	30,900	15,00	463,50
92.	2732103646070	Tabla cutata	m2	13,320	200,00	2 664,00
93.	2743123549025	Baghete din притворная планка п-образная	m	15,225	35,00	532,88
94.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre б/у	m	60,000	0,00	0,00
95.	27461673351002 22	Priza двойная	buc	2,040	70,00	142,80
96.	27752763098861 4	Confectii metalice inglobate in beton	kg	250,000	42,00	10 500,00
97.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	9,100	75,00	682,50
98.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	5,00	15,00
99.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,670	7,00	39,69
100.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie - коробка дозовая	buc	2,000	16,58	33,16
101.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	15,00	1,50
102.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	21,935	14,00	307,09
103.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de профнастил	m2	2,000	250,00	500,00
104.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	29,547	7,00	206,83
105.	2822115705014	Radiator б/у	buc	2,000	0,00	0,00
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,586	38,00	60,27
107.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,270	38,00	10,26
108.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,250	40,00	50,00

				0,182	48,00	8,74
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,480	0,80	6,78
				327,000	1,00	327,00
110.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,945	10,00	99,45
111.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 375,057	0,50	687,52
112.	2874115837745	Suruburi	buc	1 133,000	0,50	566,50
113.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	101,062	1,00	101,06
114.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	33,600	5,00	168,00
115.	2874125886734	Nituri POP	buc	143,062	1,50	214,59
116.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	15,00	15,75
117.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 370,572	1,20	4 044,69
118.	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	409,656	1,20	491,59
119.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	60,00	63,00
120.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	80,00	81,60
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	45,00	45,90
122.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	80,00	84,00
123.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,275	25,00	531,87
124.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,660	55,00	1 246,30
125.	2875274000502	Cot burlan	buc	19,890	50,00	994,50
126.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,945	55,00	546,98
127.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	5,670	1,00	5,67
128.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,945	30,00	298,35
129.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	22,660	45,00	1 019,70
130.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,040	350,00	714,00
131.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,200	15,00	3,00
132.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	158,620	35,00	5 551,70
133.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	2,00	16,00
134.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	400,00	400,00
135.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	15,00	15,75
136.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	15,00	15,75
137.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,933	2,17	6,36
138.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,538	15,00	8,07
139.	4100126202818	Apa	m3	2,894	15,00	43,41
140.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	60,570	3,00	181,72
		Total materiale de constructii				301 385

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,080	0,00	0,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 378,700	0,45	1 070,41
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	13,763	5,00	68,82
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,685	18,00	30,33
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,480	0,00	0,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	27,741	40,00	1 109,64
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,304	12,00	87,65
				0,009	14,00	0,13
				0,607	15,00	9,10
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,029	0,00	0,00
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,899	15,00	148,50
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,409	15,00	6,13
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,263	15,00	63,95
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	50,00	8,00
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,144	25,00	3,60
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,081	25,00	2,02
				0,642	50,00	32,10
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,172	12,00	38,06
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,380	25,00	109,50
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,225	50,00	11,25
		Total utilaje de constructii				2 799

Прямые затраты	lei	504 932
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	48 180
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	30 138
Накладные расходы (ПЗ+Fondul+Transp) * 10 %	10,00 %	58 325
Итого ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	641 575
Сметная прибыль (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	38 495

Total deviz:

680 070

Intocmit



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de termoizolare a fatadelor
gradinita №4 mun. Ciadir-Lunga

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад				
1	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,26
						9,08
	7213050013100	Trinichiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	RpCG29A прим	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 12-13 см к=2)-стеновые карнизы	m2			172,08
						171,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	171,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,60
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doza de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами,-крыльцо и световые окна	m3			731,80
						730,75
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	64,84	512,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	64,84	218,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane местами	m2			150,64
						110,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,84	86,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,75	26,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3,0 mm	m3	0,0270	510,00	13,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului, la pereti exteriori la fatade	m2			20,38
						7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя). поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 250 ml)	m2			479,91
						149,78
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	64,84	122,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,10
	2462106110545	Adziv "Ideal Univrsal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,72
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladirii t=100mm 135 kg/m3*	m2	1,0700	245,00	264,77
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m		7,00	4,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30 mm откосы	m2			354,54 189,53
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	2,3940	64,84	155,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	64,84	34,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,72
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,00	14,11
	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2			380,70 111,40
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	1,4200	64,84	92,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	64,84	19,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	200,00	216,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	40,00	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,38 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuart "Cleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2			148,24 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
11	C121A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			434,78 188,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	206,00	212,22
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea paпее снятых	m			30,06 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 6/y	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m			220,54 19,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000501	Cot de igheab	buc	0,2000	55,00	11,33
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m			233,10 22,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	132,00	141,37
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,19 38,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	9 000,00	0,90
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	38,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,45	2,02
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора) площадка входа бокового фасада	m2			20,92 19,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			98,64 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0330	1 600,00	52,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Бетонcontact" в один слой на поверхности полов)	m2			22,50 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			325,54 76,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	64,84	76,51
	26611128007001 m	Placi sau piscoturi de gresie polovaya sheroxovataia s protivoskolyzheniem	m2	1,0300	206,00	214,30
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	14,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
20	Cl.21A1	Protectia muchiiilor la elemente din zidaric, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m			124,71 45,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	75,00	75,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	48,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,17	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,75	3,30
		2. Вход в подвал				
21	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента,)	m2			47,04 46,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			2,89 2,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
23	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка отверстий для врезки и установок проф. грубы)	buc			40,20 40,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	64,84	37,61
24	RpCU07C	Matarca golurilor in plansee. cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			39,94 37,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	64,84	27,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,75	0,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	510,00	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
25	CL18Af	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Разные металлические изделия из прокатного профиля, Рама покрытия и стен из проф.грубы., для крепления профнастила,	kg			56,00 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	277527630988614	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	42,00	42,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
26	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			348,87 100,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	64,84	94,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	170,00	205,27
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	0,00	0,00
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	13,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
27	CK18Сприм	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку)-притворная	m			59,61

1	2	3	4	5	6	7
		plankă iz profnaștila п-образная				16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din притворная планка п-образная	m	1,0500	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
28	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из проф. гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2			302,41 58,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	200,00	222,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,50	5,25
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	5,00	14,00
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	0,00	0,00
29	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canal montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка калиток из профнастила, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (петли, арматуру и т.д.),	m2			491,80 216,56
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	64,84	142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	64,84	9,72
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de profnaștila	m2	1,0000	250,00	250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,17	0,58
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	38,00	5,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	30,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	0,00	0,00
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 285,04 472,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,04
	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	30,00	180,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	25,00	21,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	22,00	66,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		3. Кабинет медсестры и изолятор				
31	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			10,38 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,84	10,38
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков и дверной коробки)	m2			27,22 27,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,61
33	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков. кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			258,32 256,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			104,06 103,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Ара	m3	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
35	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canal, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-кабинет логопеда	m2			2 610,51 52,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,20
	2030112939150.0 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretă	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	2,17	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
36	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			313,80 123,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	64,84	123,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	53,70	56,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	40,00	36,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru îmbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952270007609	Mașina de gaurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
37	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,60 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			84,17 71,32
	7122050013401	Zidar cal.4	h-om	0,4500	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,06	12,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			6,60 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
40	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu lățimea desfășurată până la 20 cm inclusiv, la îmbinări pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			47,96 29,18
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,5000	2,50	3,75
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	14,00	14,98
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2	m2			54,57

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багеты				35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,57	17,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
42	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса 19.5 mp и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			405,58 100,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	64,84	89,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	64,84	11,02
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	253,00	268,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,4500	14,00	20,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
43	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов и арки, высотой до 4 м)	m2			612,82 244,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	64,84	244,28
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	53,70	56,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	40,00	83,42
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	35,00	147,73
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	7,00	29,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,00	4,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	2,00	1,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,50	6,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,82
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
44	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м)	m2			309,01 118,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	64,84	118,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	53,70	56,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	40,00	36,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на	m2			84,17 71,32

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)- к=2				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,06	12,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			6,60 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2			54,57 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,57	17,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
49	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			121,85 4,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	115,00	117,30
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			83,23 17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	11110001000241	Intreputor manual (двойные)	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			96,50 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	274616733510022 2	Priza двойная	buc	1,0200	70,00	71,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5нг)	m			20,04 4,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,84	4,54
	272210310700121 5	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	1,0300	15,00	15,45
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x2,5 нг)	m			28,39 4,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС 3x2,5	m	1,0300	21,00	23,79
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
54	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (фугляров)	m			49,58 38,90

1	2	3	4	5	6	7
		ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 20mm				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	64,84	38,90
	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	1,0200	8,50	9,10
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	1,00	0,16
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
55	Rpl:A07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent. la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			67,48
						49,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	64,84	49,28
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,0000	16,58	16,58
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
56	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) LED	buc			427,68
						70,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	64,84	70,67
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si clem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
57	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 212,95
						304,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 400,00	1 484,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	80,00	84,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
58	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			1 133,85
						123,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	64,84	123,20
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	700,00	721,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,50
59	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			516,99
						106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
60	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Установка радиаторов ранее снятых	buc			57,70
						42,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2822115705014	Radiator 6/y	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	20,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		4. Внутренняя теплоизоляция стен				

1	2	3	4	5	6	7
61	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti	m2			20,38
						7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
62	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Внутренняя теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 13.5 ml)	m2			477,72
						149,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,84	122,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,73
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm 135 kg/m3*	m2	1,0700	245,00	264,77
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		7,00	2,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
63	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30 mm откосы	m2			354,54
						189,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	64,84	155,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	64,84	34,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,72
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,00	14,11
	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			54,57
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,57	17,03
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			121,85
						4,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	115,00	117,30
		5. Канализация				
67	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			74,56
						74,56

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	64,84	71,32
68	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			39,94 37,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	64,84	27,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,75	0,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	510,00	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara lereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
69	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) средней толщ. 5 см $\kappa=1.67$	m2			58,48 58,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	64,84	58,48
70	RpCS19D	Demontari: pavae din piatra sau pavele (Разборка: брусчатки)	m2			22,73 22,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	64,84	11,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	64,84	11,67
71	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях,)	m3			136,81 136,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	64,84	136,81
72	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			397,96 39,56
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	64,84	39,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,40
73	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoscula, avind diametrul de 75 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 75 мм)	m			101,47 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=75mm	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	50,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	40,00	0,52
74	SB10D	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 75 мм)	buc			43,20 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0400	50,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0260	40,00	1,04
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3			20,10 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
76	DE17A	Pavae executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2			95,15 38,65

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство тротуаров из плитки)(ПЛИТКА ОТ РАЗБОРКИ)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,04
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,75	36,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	510,00	2,72
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,07
77	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			187,54 7,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	7,78
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.